
UCHWAŁA NR X/100/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza i Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Wronki 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozpatrując skargę z dnia 14.01.2025 r. Rada Miasta i Gminy Wronki podtrzymuje swoje 
dotychczasowe stanowisko zawarte wielokrotnie w uchwałach w sprawie rozpatrzenia skarg mieszkańców 
gminy Wronki na Burmistrza i Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Wronki uznając skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wronki zawiadomi skarżących 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 717E55A4-6BD7-4A90-A05D-BAE911626BA2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/100/2025 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników jednostek 
organizacyjnych jest rada gminy. 

Dnia 14.01.2025 r. do Rady Miasta i Gminy Wronki wpłynęła kolejna skarga tych samych mieszkańców 
gminy Wronki w sprawie zbiorników bezodpływowych. W odpowiedzi otrzymali oni wezwanie z dnia 
17 stycznia 2025 r., w którym zostali wezwani do usunięcia braków formalnych we wniesionej w dniu 
14 stycznia 2025 r. do Rady skargi. 

Mieszkańcy odpowiedzieli w wyznaczonym terminie, jednakże wymagane braki formalne nie zostały 
uzupełnione. Skarga została omówiona na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 20 lutego 
2025 r. 

Ponieważ sprawa zbiorników bezodpływowych ciągnie się od wielu lat i wielokrotnie składano w tej 
sprawie skargi na Burmistrza oraz jego Zastępcę, a w tej skardze nie określono żadnych nowych 
argumentów, podtrzymuje się dotychczasową decyzję Rady Miasta i Gminy Wronki i uznaje skargę za 
bezzasadną. 

Jeżeli skarżącym są znane fakty mogące świadczyć o popełnieniu przestępstwa przez Burmistrza i jego 
Zastępcę i maja na to dowody, to powinni o tym zawiadomić Prokuraturę Rejonową w Szamotułach. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w zw. 
z art. 238 § 1 k.p.a. 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miasta i Gminy Wronki formuje, iż: "W przypadku, gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 717E55A4-6BD7-4A90-A05D-BAE911626BA2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników jednostek 
organizacyjnych jest rada gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 717E55A4-6BD7-4A90-A05D-BAE911626BA2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/100/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


